
  
 Župan  
  
 Slovenski trg 1,  4000 Kranj  
 T: 04 2373 101   F: 04 2373 106 
 E: tajnistvo.zupana@kranj.si   S: www.kranj.si 

  
 
 
 
 
 

1 | 2 

 

Datum: 06.02.2024 
Št. dokumenta: 430-9/2021-59-(40/51/03) 
 
 
 
 5. Predstavitev projekta Sistem mestne kartice – CeKR – sklep o izvajanju storitev sistema 
mestne kartice 
 
Obrazložitev: 
 
Sistem mestne kartice »CeKR« je zasnovan na način, da občanom zagotavlja sodoben in 
digitaliziran dostop do javnih storitev in javne infrastrukture. S tem se začenja proces 
digitalizacije dostopa do lokalnih javnih služb in javnih površin v MO Kranj.  
 
MO Kranj v svoji trajnostni urbani strategiji navaja, da bo Kranj do leta 2030 inovativno in 
pametno mesto. Uvedbo digitalnih rešitev za gradnjo pametnega mesta še bolj podrobno 
opredeljuje v strategiji digitalnega razvoja pametnega mesta. Da je na dobri poti, potrjuje 
vključitev v misijo 100 EU podnebno nevtralnih in pametnih mest do leta 2030. Najnovejši 
korak je vzpostavljanje sistema mestne kartice, ki jih uvajajo in uspešno uporabljajo razvita 
pametna mesta.  
 
MO Kranj bo tako omogočila svojim občankam in občanom enotno identifikacijsko in plačilno 
sredstvo »CeKR« brezplačno. Mestna kartica »CeKR« vpeljuje sistem upravljanja in izdaje 
brezkontaktne identifikacijske in predplačniške plačilne kartice, ki bo izdana na svetovno 
uveljavljeni plačilni shemi Visa. 
 
Hkrati bo sistem omogočal na plačilnih mestih kartice MO Kranj sprejem plačila z različnimi 
plačilnimi karticami (na primer bančnimi) obeh največjih plačilnih shem, Visa in Mastercard.  
Med prvimi storitvami, kjer bo tako plačevanje omogočeno, bodo plačila parkirišč, mestnega 
avtobusa, sistema KRsKOLESOM, omogočala bo souporabo avtomobilov (identifikacija in 
plačilo), hkrati pa se bo kartica uporabljala kot identifikacijska kartica tudi v Mestni knjižnici 
Kranj, za dostope do omejenih območij (mestno jedro), ipd. 
 
Mestna občina Kranj ima pogodbeno obveznost do izvajalca storitve mestne kartice naslednje 
stroške:  
1. Strošek vodenja računa za mestno kartico »CeKR« na mesec: 
- za do 10.000 aktivnih računov, znaša 1,20 eur brez DDV,  
- za do 15.000 aktivnih računov, znaša 1,10 eur brez DDV,  
- za nad 15.000 aktivnih računov, znaša 1,00 eur brez DDV.  
2. Enkratni strošek izdaje kartice »CeKR« znaša 10,00 eur brez DDV.   
 
 
 
 
 

mailto:tajnistvo.zupana@kranj.si
http://www.kranj.si/


2 | 2 

 

Mestnemu svetu Mestne občine Kranj tako v potrditev predlagamo naslednji predlog sklepa: 
 
Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – ZSPDSLS-1, 
30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A in 80/20 – ZIUOOPE), in 22. člena Statuta Mestne občine Kranj 
(Uradni list RS, št. 165/2021 – UPB4; v nadaljevanju: Statut) je Mestni svet Mestne občine Kranj 
na 11. seji dne 14.2.2024 sprejel naslednji  
 

SKLEP 
 

1. V Mestni občini Kranj se uvede sistem mestne kartice »CeKR« kot enotno identifikacijsko 
in plačilno sredstvo, ki bo omogočalo dostop do javnih storitev in javne infrastrukture.  

 
2. Mestna občina Kranj zaradi zagotavljanja dostopa do javnih storitev in javne 

infrastrukture zagotovi svojim občanom mestno kartico »CeKR« brezplačno.   
 

 
Pripravili:  
Rok Harter, vodja oddelka za pametno skupnost 
Ana Vizovišek, Oddelek za pametni skupnost 
 
 
Tomaž Lanišek,        Matjaž Rakovec 
vodja Urada za razvoj in pametno skupnost   župan 
 


		2024-02-07T15:06:44+0100
	TOMAŽ LANIŠEK


		2024-02-07T15:49:54+0100
	MATJAŽ RAKOVEC




